Koszt
budowy świątyni wyniósł 2,400.000 złotych pol
skich w kruszcu, to jest w złocie i srebrze. Ten
olbrzymi fundusz dał wspomniany starosta k a
niowski, Mikołaj Potocki. Teraz klasztor pocza-
jowski zaliczony jest przez ukaz cesarza Mikołaja
z dnia 13. (25.) października roku 1833 do rzędu

ławr* i stanowi czwartą z rzędu „ławrę* p ra
wosławną. Pierwszy dokładny opis klasztoru po
czajowskiego napisał biskup unicki Teodor Rudnic
ki.